
1 

 

Název dokumentu Zpráva o plnění evaluačního plánu programu k  31. 10. 2022 

Program  08 Operační program Technická pomoc 

Verze   draft 

Číslo draftu  1 

 

  



2 

 

Obsah 

Základní informace ................................................................................................................................................................................................................................. 3 
1 Vyhodnocení plnění evaluačního plánu v roce ROK_N ....................................................................................................................................................................... 4 
2 Přehled ukončených evaluací .............................................................................................................................................................................................................. 5 
3 Posílení a rozvoj evaluační kapacity .................................................................................................................................................................................................... 7 
4 Různé ................................................................................................................................................................................................ Chyba! Záložka není definována. 
5 Přílohy ............................................................................................................................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 
 

 

  



3 

 

Základní informace 

Sledované období od:  01. 11. 2021 

Sledované období do: 31. 10. 2022 

Data platná k: 31. 10. 2022 

Datum generování: 18. 10. 2022 

 

  



4 

 

1 Vyhodnocení plnění evaluačního plánu v roce 2022 

 

 
Ve sledovaném období byla realizována evaluace "Hodnocení evaluační činnosti a příprava podkladů k Průběžné evaluaci pro období 2021-2027" společností 
EY. Proběhly prezentace závěrů a doporučení ke zmíněné evaluaci. Závěry a doporučení vzešlé z realizované evaluace byly využity v návrhu Evaluačního 
plánu OPTP 21+, další výstupy (dotazníkové šetření, návrh designu evaluace) budou využity při nastavení VZ k Průběžné evaluace naplňování cílů OPTP21+.  
Ve sledovaném období  probíhala příprava řídící dokumentace OPTP pro programové období 2021+, Evaluačního plánu OPTP21+, Shrnující zprávy z evaluací 
Operačního programu Technická pomoc  a současně příprava ZD plánované evaluace pro programové období 21+.  Evaluace "Hodnocení evaluační činnosti 
a příprava podkladů k Průběžné evaluaci pro období 2021-2027" je poslední evaluací EP OPTP14+ dle Evaluačního plánu 2014+. 
 

 
 
Tabulka 1 Vyhodnocení plnění evaluačního plánu na úrovni etap 

Kód 

etapy 
Název etapy Stav etapy 

Datum 

plánovaného / 

skutečného 

zahájení realizace 

Datum 

plánovaného / 

skutečného 

ukončení realizace 

08.008.01 
Hodnocení evaluační činnosti a příprava podkladů k Průběžné evaluaci pro 
období 2021-2027 

ukončeno 22. 01. 2022 22. 07. 2022 

 

 

 



5 

2 Přehled ukončených evaluací 

 
Tabulka 2 Přehled ukončených evaluací 

Kód etapy Název etapy Stav etapy 
Datum skutečného 

zahájení realizace 

Datum 

skutečného 

ukončení 

realizace 

08.008.01 Hodnocení evaluační činnosti a příprava podkladů k Průběžné evaluaci pro období 2021-2027 ukončeno 22. 01. 2022 22. 07. 2022 

Předmět etapy - popis 

Evaluace si klade dva cíle: 
 

• Prvním cílem je vypracování podkladů pro nastavení Průběžné evaluaci naplňování cílů OPTP pro období 2021-2027, zejména dotazníkového šetření. Průběžná evaluace by v programovém období 2021-2027 
měla sloužit k sledování cílů OPTP.  

• Druhým cílem evaluace bude získat doporučení ohledně vhodného nastavení procesů tkajících se evaluační činnosti EJ OPTP: zejména v kontextu komunikace, definování a schvalování záměru evaluace 
případně dalších analytických činností, komunikace/prezentování závěrů a doporučení. 

Hlavní zjištění a výsledky 

1. NASTAVENÍ PRŮBĚŽNÉ EVALUACE A VZTAHU S DODAVATELEM 
Pro zajištění kvalitních a komplexních výstupů shrnujících implementaci celého operačního programu v období 21+ bude klíčové nastavení průběžné evaluace na celou dobu programového období. Průběžná evaluace by 
měla propojovat kvantitativní (dotazníkové šetření, sběr statistických dat) a kvalitativní (hloubkové rozhovory) metody sběru dat. Důležité bude také nastavit vztah s dodavatelem průběžné evaluace a formát výstupů.  Interní 
evaluátor bude v tomto kontextu koordinátor, který zprostředkovává informace mezi evaluátory a klienty, a který zajišťuje přístupnost výsledků evaluací výběrem vhodných způsobů prezentace a komunikačních kanálů.  
2. ZAPOJENÍ EVALUAČNÍ JEDNOTKY DO PROCESŮ OPTP 
Klíčové pro zvýšení spolehlivosti a přesnosti výstupů evaluací OPTP bude nastavení komunikačních kanálů mezi EJ OPTP a realizátory operačního programu. Dle preferencí EJ OPTP a vedení OPTP je možné nastavit si 
pravidelný komunikační kanál pro sdílení informací, například  zavedením pravidelných report meetingů. Nastavení pravidelné komunikace je zásadní pro pochopení aktuálních potřeb a schopnosti na tyto potřeby reagovat.  
3. INTERNÍ SBĚR POZNATKŮ A ZPĚTNÉ VAZBY, SÍŤOVÁNÍ A NAVAZOVÁNÍ KONTAKTŮ 
Jako nadstavba pro aktuální evaluační činnost může být tvorba nových kontaktů (jiné evaluační jednotky, malé TP, regionální partneři, příjemci a realizátoři projektů, další odbory) pro sběr aktuálních potřeb, sdílení dobré 
praxe a možnost posouvat profesní rozvoj evaluátora.  
Toto budování kontaktů může zkvalitnit získávání informací, které jsou v jiných evaluačních jednotkách získávány prostřednictvím interních evaluací. Ty nejsou vzhledem k velikosti evaluační jednotky možné realizovat, je 
ovšem možné zapojit evaluátora například přípravou rešerší a shrnutí poznatků získaných z terénního šetření apod. 



6 

Závěry Doporučení 

Kód závěru Hlavní závěry 
Kód 
doporučení 

Doporučení Typ 
Závažnost a 
časovost 

Identifikace 
doporučení k 
řešení 

08.008.01.01 

Cílem dotazníkového šetření je zhodnocení implementace OPTP v 
období 2021+. Dotazník nahrazuje využívané indikátory a zaměřuje se 
na několik aspektů plnění cílů OPTP, především na dostatečnost 
administrativních kapacit pro implementaci OPTP, spokojenost 
zaměstnanců (mzdy, administrativní zatížení), zajištění odborného 
vzdělávání a uživatelskou přívětivost monitorovacího/ informačního 
systému. Cílem je nastavení dotazníkového šetření tak, aby byl co 
nejvíce efektivní, flexibilní a jednoduchý a zároveň poskytl relevantní 
informace pro ŘO OPTP. Výstupem je návrh dotazníkového šetření.. 

08.008.01.01.01 

Využít navržené dotazníkové 
šetření jako zdroj dat pro 
Průběžnou evaluaci 
naplňování cílů OPTP 21+. 
Návrh dotazníkového šetření 
viz Příloha Závěrečné zprávy. 

jiné krátkodobý relevantní (R) 

08.008.01.02 

Dotazníkové šetření bude v rámci průběžné evaluace doplněno o sběr 
dalších dat. Design evaluace OPTP 2021+ je nastaven tak, aby byla 
pravidelně sbírána kvantitativní a kvalitativní data sloužící k 
vyhodnocování implementace OPTP. Výstupem je doporučení 
nastavení designu průběžné evaluace v souvislosti s nastaveným 
dotazníkovým šetřením. 

08.008.01.02.02 

Pro zajištění kvalitních a 
komplexních výstupů 
shrnujících implementaci 
celého operačního programu 
bude klíčové nastavení 
průběžné evaluace na celou 
dobu programového období. 
Průběžná evaluace by měla 
propojovat kvantitativní 
(dotazníkové šetření, sběr 
statistických dat) a kvalitativní 
(hloubkové rozhovory) metody 
sběru dat. Kromě 
dotazníkového šetření 
takdoporučujeme doplnit 
informace o průběhu 
implementace OPTP i o další 
zdroje dat. Podrobný návrh 
designu evaluace viz 
Závěrečná zpráva. 

jiné krátkodobý relevantní (R) 

08.008.01.03 

Příležitosti pro zefektivnění evaluační činnosti EJ OPTP jsou 
identifikovány především v prohlubování komunikace a budování 
vztahů s relevantními aktéry, pravidelném sdílení informací o realizaci 
OPTP, nastavení průběžné a komplexní evaluace, a v efektivní 
prezentaci výsledků evaluací. 

08.008.01.03.01 

Jako nadstavba pro aktuální 
evaluační činnost může být 
tvorba nových kontaktů (jiné 
evaluační jednotky, malé TP, 
regionální partneři, příjemci a 
realizátoři projektů, další 
odbory) pro sběr aktuálních 
potřeb, sdílení dobré praxe a 
možnost posouvat profesní 
rozvoj evaluátora.  Toto 
budování kontaktů může vést 
k efektivnějšímu získávání 
informací, které jsou v jiných 
evaluačních jednotkách 
získávány prostřednictvím 
interních evaluací.  

jiné dlouhodobý relevantní (R) 

08.008.01.04 
Pro období 2021-2027 doporučujeme především účelně nastavit 
průběžnou evaluaci a vztah s dodavatelem tak, aby docházelo ke 
kontinuálnímu vyhodnocování implementace OPTP.  

08.008.01.04.01 
Účelně nastavit vztahy s  
dodavatelem Průběžné 
evaluace . 

jiné krátkodobý relevantní (R) 



7 

08.008.01.05 

Celkově byla hodnocena evaluační činnost EJ OPTP jako dostatečná a 
fungující. Klíčové pro kvalitní nastavení průběžné evaluace bude 
vtažení EJ do procesů OPTP, například prostřednictvím účasti na 
vybraných schůzkách- popřípadě formou pravidelných meetingů. Tato 
podmínka je klíčová pro pochopení aktuálních potřeb programu a pro 
efektivní evaluační činnost.  

08.008.01.05.01 

Dle preferencí EJ OPTP a 
vedení OPTP nastavit 
pravidelný komunikační kanál 
pro sdílení informací, 

jiné dlouhodobý relevantní (R) 

 
 

3 Posílení a rozvoj evaluační kapacity 

 

 
Evaluátor OPTP se ve sledovaném období účastnil několik konferencí a participoval na několika workshopech týkajících se evaluační činnosti: 
 
16.11. 2021 Školení komunikačních dovedností 
15.-16.6. 2022 Konference České evaluační společnosti 2022 
15.6. 2022 Workshop/kulatý stůl Kompetence evaluátorů 
23.-24.6. 2022 Workshop EK: Evaluation Helpdesk - Summer School Prague 
3.11. 2022 VII. Konference EJ NOK: "Zaostřeno na regiony aneb Fakta o politice soudržnosti " 
6.11. 2022 Vzdělávací workshopy VIII. konference EJ NOK:  
                     "Jak efektivněji nastavit spolupráci mezi zadavateli a dodavateli v oblasti evaluací" 
 
Dále se EJ účastnila několik prezentací k ukončeným evaluacím, a PS Eval NOK. 
                       
 

 

 


